ἢ πρόμνα ἐστ. τ. πλοίου —
 πέμπουσι] De hac re v. quae
 narravimus ad Criton. cap. I. extr.

ἐστεμμένη] h. e. lauro or-
 nata, quae sacra erat Apollini.

πέμπουσιν] solemniter mit-
 tunt. Proprium hac in re vocabu-
 lum esse dudum docuit Spanh.
 ad Callim. Hymn. in Del. v. 279.

ἐν ᾧ Θησεύς —] „Nimirum
 Minos, rex Cretae, necis Androgei,
 filii sui, vindicandae causa Athe-
 nienses oppugnatum venerat: sed
 discessit tandem hac lege, ut ipsi
 nono quoque anno tributi loco Cre-
 tam mitterent septenas virgines to-
 tidemque pueros, qui devorarentur
 a Minotauro in Labyrintho. Hi sunt
 οἱ δὲς ἐπτά ἐκείνοι. Theseus,
 quum tertia tributi periodo (ποτέ)
 hoc in numero esset, occidit Mino-

taurum, rediitque cum comitibus
 salvus, h. e. καὶ ἔσωσέ τε καὶ αὐ-
 τὸς ἐσώθη. Plut. Thes. c. 15 sq.
 Pausan. I. 27. p. 67. FISCHER.
 Cf. Plat. Legg. IV. p. 706 A. Ca-
 tull. Epith. Pel. et Thetid. v. 76 sq.
 Virg. Aen. VI. 20 sq. Ov. Met.
 VIII. 170 sq.

B. θεωρίαν ἀπάξειν] De
 θεωρίαις s. sacris legationi-
 bus, etiam Deliacis, dixerunt prae-
 ter alios Spanhem. ad Callimach.
 hymn. in Delum 314. Duker. ad
 Thucyd. III. 104. V. 6. Boeckh.
 Staatshaushalt I. p. 230 sqq. Meier.
 De sacris legationibus Commentat.
 Halis Sax. 1837. 4. Hermann.
 Gottesdienstl. Alterthümer der Grie-
 chen §. 31. Nominis sic usurpati
 origo repetenda videtur a θεός et
 ᾠρα, cura, ᾠρεύω, curo, tueor,
 vel ᾠρέω, quod Suidas memorat,
 ita ut eo rerum sacrarum cura-
 tio designetur; unde etiam ipsi le-
 gati dicti sunt θεωροί et navis,
 qua vehebantur, θεωρίς. Quam-
 quam alii illud ubique a θεῶσθαι
 deducunt. v. Valcken. ad Ammon.
 p. 92. Ruhnk. Epist. crit. p. 100
 et Lobeck. Pathol. ling. Gr. p. 275.

ἔτι ἐξ ἐκείνου κατ' ἐνιαυτὸν τῷ θεῷ πέμπουσιν. ἐπειδὴ οὖν ἄρξονται τῆς θεωρίας, νόμος ἐστὶν αὐτοῖς ἐν τῷ χρόνῳ τούτῳ καθαρῆν τὴν πόλιν καὶ δημοσίᾳ μηδὲνα ἀποκτινύναι, πρὶν ἂν εἰς Ἀθήλῳν τε ἀφίκηται τὸ πλοῖον καὶ πάλιν δεῦρο· τοῦτο δ' ἐνίοτε ἐν πολλῷ χρόνῳ γίγνεται, ὅταν τύχῳσιν ἄνεμοι ἀπολαβόντες αὐτοὺς. ἀρχή

B. καθαρῆν] Sic Bodl. Vat. Coisl. Vindobonenses, Veneti, Par. CGHL Angel. Ambr. Flor. a c d in Zitt. pro vulg. καθαρῆν.

Ἀθήλῳν τε] ts cum Bekkero addidimus e Vat. Tubing. Ven. II Vind. Par. G Ambr. Om. Hermannus cum Bodl. et ceteris.

ἄνεμοι] Articulum οἱ vulgo ante ἄνεμοι interpositum omnes omitunt praeter Par. E, quem Stephanus est secutus. ἄνεμοι τύχῳσιν Ambros.

qui ωρος pro paragogica terminatione habet. De Delis v. Hermann. Gottesdienstl. Alterth. §. 60 et §. 65. et Commentat. de theoria Delica. Goting. a. 1847. 4. Distinguenda autem sunt Delia duplicis generis, altera quinquennalia (ἡ πεντετηρίς), altera anniversaria. Hic manifestum est intellegi Ἀθήλια annua. Ea enim ab Atheniensibus celebrabantur in memoriam eorum temporum, quibus per Theseum liberati essent a saevissimo servitutis iugo ipsis a Creibus imposito, quo victimas humanas vectigalis instar quotannis in Cretam mittere coacti erant. Pertinuerunt haec sacra ad cultum Apollinis Delii atque die Apollinis natali, qui fuit dies sextus vel septimus mensis Thargelionis, videntur peracta esse. v. Diog. L. II. 44. Plut. Quaest. Symp. VIII. 1. 2. coll. Spanhem. ad h. in Del. v. 251. Plut. Nic. c. 3, ubi pompa solemnitas usitata describitur. Boeckh. Staatshaushalt. T. II. p. 218. Müller. Dorier. T. I. p. 243.

καὶ νῦν ἔτι] Servatus hic mos est usque ad tempora Demetrii Phaleri teste Plut. Thes. c. 23 coll. Boeckh. Urkunden des Attischen Seewesens p. 77.

ἐπειδὴ οὖν ἄρξονται —] h. e. postquam puppis navis corona laurea ornata est, ut Phaedo ipse docet. Deinde quod vulgo legebatur καθαρῆν, id ferri nullo

modo potest. Cum enim hoc verbum, si quidem usitatum fuit, de quo vehementer dubitamus, ductum sit a καθάριος, munditiei studiosus (Valcken. ad Xen. Mem. II. 1, 23), nil aliud potest significare nisi munditiei studiosum esse, quod nemo est quin videat ab hoc loco alienum esse. Itaque verissime codd. meliores καθαρῆν, h. e. purum esse neque suppliciiis pollui, exhibent, quod merito nuper probatum est. Additur autem τὴν πόλιν, quo indicetur hanc legem pertinere ad universam rempublicam nec ad singulos tantum cives, ut non exputemus, cur Astius illud in fraudis suspicionem vocaverit. Ceterum v. Criton. p. 43 C.

ἄνεμοι] Quod vulgo οἱ ἄνεμοι scriptum legebatur, id quoniam sententiae rationibus adversatur, recte videtur a Fischero repudiatum esse. Nisi forte ventos illis in regionibus regnantes intellegere voveris. Sed obsequendum certe codicibus fuit. Her. II. 115 ὅσοι ὑπ' ἀνέμων ἤδη ἀποληφθέντες ἤλθον κ. τ. λ., ad quem locum Wesselingius hunc usum verbi ἀπολαμβάνειν, quo dicitur de ventis adversis navigantes retinentibus, pluribus exemplis illustravit. Philostr. Her. p. 741 καὶ ἄνεμοι τὴν ναῦν ἀπολάβουσιν, quod item univ. dictum omisso articulo. — αὐτοὺς, τοὺς πλεόντας int. ex

δ' ἐστὶ τῆς θεωρίας, ἐπειδὴν ὁ ἱερεὺς τοῦ Ἀπόλλωνος στέψη τὴν πρύμναν τοῦ πλοίου· τοῦτο δ' ἔτυχεν, ὡς περ λέγω, τῇ προτεραίᾳ τῆς δίκης γενοῦς. διὰ ταῦτα καὶ πολὺς χρόνος ἐγένετο τῷ Σωκράτει ἐν τῷ δεσμωτηρίῳ ὁ μεταξὺ τῆς δίκης τε καὶ τοῦ θανάτου.

Cap. II. EX. Τί δὲ δὴ τὰ περὶ αὐτὸν τὸν θάνατον, ὦ Φαίδων; τί ἦν τὰ λεχθέντα καὶ πραχθέντα, καὶ τίνας οἱ παραγενομένοι τῶν ἐπιτηδείων τῷ ἀνδρὶ; ἢ οὐκ εἶων οἱ ἄρχοντες παρεῖναι, ἀλλ' ἔρημος ἐτελεύτα φίλων; ΦΑΙΔ. Οὐδαμῶς, ἀλλὰ παρῆσαν τινες, καὶ πολλοὶ γε. D EX. Ταῦτα δὴ πάντα προδυσμήθητι ὡς σαφέστατα ἡμῖν ἀπαγγεῖλαι, εἰ μὴ τίς σοι ἀσχολία τυγχάνει οὔσα. ΦΑΙΔ. Ἀλλὰ σχολάζω γε, καὶ πειράσομαι ὑμῖν διηγήσασθαι.

C. καὶ πολὺς χρόνος] Vulgo καὶ ὁ πολ. χρ. praeter codicum fidem.

Τί δὲ δὴ] δαι pro δὲ habet corr. Clark. et Coisl.

τί ἦν τὰ λεχθέντα] τίνα Vat. Ambr. Flor. d, quod in Ven. II teste Bastio a rec. m. invecum. Nec dubito, quin etiam in illis codicibus ex correctione natum sit, praesertim cum teste Gaisfordio Bodl. habeat τίνα ἦν accentu in pronomine omisso, quod solet esse vitii indicium, neque in Tubing. ullum cernatur huius lectionis vestigium. Et quidni etiam h. l. ut p. 57 A commode τί ἦν τὰ λεχθέντα interrogetur, cum proxime antecedit: τί δὲ δὴ τὰ περὶ αὐτὸν τὸν θάνατον? Enimvero ita rectissime quaeritur hoc: quorsum pertinebant et cuius generis erant, quae dicta et facta sunt, quod plane concinit cum verbis antegressis. Nam quod C. F. Hermann, Gesammelte Abhandl. u. Beitr. p. 65 hoc loco usum imperfecti ἦν scribit numerum pluralem τίνα non tam postulare quam potius flagitare, id quo iure vir egregius ita statuerit, haud sane intellegimus. Edidit tamen Herm. nuper τίνα fretus scilicet Bekkero ex Bodl. et Vat. τίνα enotanti.